

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

محدوده قیمت موبایل چقدر است

رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی ضمن ارائه توضیحاتی درباره تفاوت قیمت دлары و ریالی تلفن همراه در کشور، محدوده قیمت موبایل را یک میلیون و ۸۰۰هزار تا ۵۵میلیون تومان عنوان کرد.

حبیب‌الله اسدی در گفت‌وگو با ایسنا اظهارکرد: به طور کلی هزینه‌های قانونی واردات، مالیات، هزینه خدمات و سود واردکننده و توزیع‌کننده به قیمت دлары کالا اضافه می‌شود و به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

به گفته او این هزینه‌ها شامل پنج درصد حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی، ۹درصد مالیات بر ارزش افزوده است که در زمان واردات دریافت می‌شود. سقف سود قانونی واردکننده ۱۵درصد، عمده‌فروشی ۳درصد و خرده‌فروشی نیز ۷درصد است، اما به دلیل رقابت بالا و نیاز به گردش بازار، عموما واردکننده و خرده‌فروش بیش از یک تا ۱۲درصد سود

دریافت نمی‌کنند. اسدی در ادامه درباره وضع بازار در پی نوسانات اخیر بازار ارز، گفت: کاهش و افزایش قیمت ارز در بازار آزاد مرجع واردات قانونی نیست. در واقع ارز مورد نیاز واردات کالاها از سامانه نیما تخصیص داده می‌شود و قیمت موبایل نیز متناسب با نرخ همین ارز تغییر می‌کند. نکته مهمی که باید به آن توجه داشت این است که با وجود کاهش نرخ ارز در بازار آزاد طی روزهای اخیر، اما همچنان شاهد روند افزایشی نرخ ارز در سامانه نیما هستیم. در واقع این اتفاق به خودی خود باید نرخ تمام شده موبایل در کشور را افزایش می‌داد، اما رقابت در بین شرکت‌ها باعث ثبات قیمت در بازار شده است.

صدور آنی بلیت در داخل قطار عملیاتی شد

شرکت حمل و نقل ریلی رجا از فراهم شدن زیرساخت‌های صدور آنی بلیت در داخل قطار با بهره‌گیری از یک سامانه جدید خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد رجبی، مدیرعامل شرکت رجا با ابراز خشنودی از تهیه و طراحی ۲۰۰دستگاه پایانه اندرویدی ویژه رؤسای قطار اظهارکرد: هدف ما این است که همواره شاهد استفاده بیشتر از سیستم هوشمند و ارتقای ابزارهای کنترلی الکترونیکی در شرکت رجا باشیم.

او با بیان اینکه در آینده نیز پروژه‌های جدیدتری برای ارتقای خدمات به مسافران اجرا خواهد شد، افزود: سرعت، دقت، شفافیت و به‌روز بودن اطلاعات مسافری و گردش جریان نقدی در قطارها، دستاوردهای ارزنده سامانه جدید شرکت رجا است.

رجبی با بیان به اینکه شیوه بیماری کرونا موجب گسترش بستریهای الکترونیکی در کشور شد، گفت: در شرکت رجا نیز استرداد آنلاین بلیت قطار یکی از نمونه‌های موفق در این حوزه بود که سهولت در ارائه خدمات به هم‌وطنان را در برداشت.

مرغ قطعه‌بندی به نرخ مصوب رسید

بر اساس اعلام رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران، وزارت جهاد کشاورزی قیمت مرغ قطعه‌بندی را به نرخ مصوب رسانده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حدود ۱۷اروز پیش بازارس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران با بازدید از مرکز عرضه مرغ اظهار کرد که قیمت ران مرغ بدون پوست نباید از ۳۹هزار تومان به ازای هر کیلوگرم عبور کند. اما این نرخ و قیمت‌های مصوب دیگر در خصوص مرغ قطعه‌بندی در هیچ یک از فروشگاه‌های زنجیره‌ای یافت نشد و به عنوان مثال ران مرغ با تفاوت هشت هزار تومانی از آنچه پیش‌تر عنوان شده بود حدود ۴۷هزار تومان به ازای هر کیلو به فروش می‌رسید. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران هم اعلام کرد که این نرخ‌ها مربوط به گذشته است و با توجه به کاهش قیمت مرغ کامل، نرخ مرغ قطعه‌بندی شده نیز کاهش می‌یابد.

ایوب فصاحت برای تحقق این وعده نیز یک بازه زمانی ۱۵روزه را وعده داد. پس از سپری شدن وعده ۱۵روزه، پیگیر قیمت‌های جدید مرغ قطعه‌بندی شدیم که رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران گفت با بررسی‌های صورت‌گرفته، قیمت‌های بازار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای درست است و به این ترتیب نه تنها نرخ مصوب مرغ قطعه‌بندی شده کاهش نیافت که با افزایش مواجه شد و به نرخ بازار رسید. این در حالی است که مرغ قطعه‌بندی شده در میادین میوه و تره بار با قیمت ارزان‌تر در حال عرضه است به طوری که مثلاً ران مرغ در این میادین با قیمت حدود ۴۱هزار و ۵۰۰تومان عرضه می‌شود. این موضوع نشان می‌دهد که می‌توان با بازنگری مناسب، نرخ مرغ قطعه‌بندی شده را به نفع مصرف‌کنندگان تغییر داد.

با توجه به وعده جهاد کشاورزی مبنی بر رفع ممنوعیت قطعه‌بندی مرغ در فروشگاه‌ها، کارشناسان معتقدند که این موضوع می‌تواند به کاهش قیمت مرغ قطعه‌بندی با توجه به رقابت ایجادشده بیانجامد. مشاهدات میدانی حاکی از دو نرخِ بودن مرغ گرم کامل در بازار است.

به گزارش ایسنا، براساس مشاهدات میدانی قیمت مرغ گرم در خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران کیلویی ۳۲تا ۳۵هزار تومان است. همچنین در میدان‌های میوه و تره بار نیز مرغ گرم با نرخ تنظیم بازاری ۲۷هزار و ۷۰۰تومان به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود. قیمت مرغ منجمد کشاورزی بازاری در میدان‌های میوه و تره بار نیز کیلویی ۲۰هزار تومان است. نرخ مصوب هر کیلو مرغ گرم بر اساس اعلام ستاد تنظیم بازار ۳۱ هزار تومان و مرغ منجمد نیز ۲۰هزارتومان است.

سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران: تعرفه‌های فعلی اینترنت جوابگوی توسعه نیست

اعضای سازمان نصر تهران با بیان

مشکلات کنونی اینترنت کشور تاکید کردند که تعرفه‌های فعلی جوابگوی توسعه اینترنت ثابت یا سیار نیست و دولت باید مبتنی بر واقعیت تصمیم بگیرد و تعرفه‌ها در این حوزه را بر اساس منطق اقتصادی موجود تعیین کند.

به گزارش ایسنا، نشست خبری دی ماه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران برگزار شد. حسین اسلامی، رئیس هیات مدیره این سازمان با بیان وضع نابه‌سامان سرعت اینترنت در کشور، توضیح داد: مجموعه نظام صنفی انتقال‌دهنده نگاه‌های اعضای صنف است و سامانه‌های اینترنت بیشتر در حوزه اختیارات نهادهای مسئول کشوری است. البته بدون شک اتفاقاتی درباره اینترنت سیار و حوزه ارتباطات ثابت افتاده جای انتقاد دارد. سرمایه‌گذاری نکردن مجموعه‌هایی که در این زمینه فعالیت دارند و تعیین تعرفه به شیوه دستوری، مسیر کنونی را به موانع مختلفی مواجه کرده است. اسلامی خاطرنشان کرد: دولت باید شهادت این موضوع را داشته باشد که مبتنی بر واقعیت تصمیم بگیرد و تعرفه‌ها را در این حوزه بر اساس منطق اقتصادی موجود چه راجع به اینترنت سیار و چه راجع به اینترنت ثابت تعیین کند. تعرفه‌گذاری باید به بخش خصوصی و صنف واگذار شود یا حداقل آهسته آهسته در این مسیر قرار بگیرد.

او در پاسخ به اینکه اگر ای‌نماد را تضمین فعالیت کسب‌وکارهای آنلاین ندانیم چه تضمینی برای خرید اینترنتی کاربران وجود دارد، گفت: ای‌نماد هیچ تضمینی نمی‌کند و صرفا احراز هویت می‌کند. از برخی کسب‌وکارهایی که ای‌نماد داشته‌اند آنها هم کلاه‌برداری کردند و همچنان پرونده آنها باز است، در حالی که بر اساس سوابق یک قدر و زمان حضور در بازار همیشه می‌توان بهترین تضمین را ارائه داد. ما در نصر تهران، دغدغه نهادهای نظارتی را می‌فهمیم و مخالف هرگونه بی‌انوونی هستیم با این مفهوم همراهیم اما این نحوه اجرا ممکن است به برخی از کسب‌وکارهای خرد، نوپا آسیب برساند و واقعیت این است که رویکرد فعلی را سازنده نمی‌دانیم.

زمان برگزاری الکامپ تغییر نمی‌کند

رئیس هیات مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران گفت: یکی از موضوعاتی که در ماه گذشته در نصر تهران دنبال شد، حل مشکل سقف و ساقفه واردات و مجموعه، اپراتورها و بانک‌های خصوصی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت بود. این شاهد مثالی است که سازمان نصر تهران تلاش می‌کند فارغ از ارتباطاتی که با وزارت ارتباطات همواره داشته یا سایر دستگاه‌ها هم وارد تعامل شده و پیگیر منافع اعضای صنف باشد. اسلامی با بیان تشکیل کمیسیون‌های تخصصی، توضیح داد: همانطور که می‌دانید در این دوره، هرم مدیریتی به شکلی خواهد بود که کارگروه‌ها و کمیسیون‌ها بیشترین نقش را در اداره کردن امور و تحقق اهداف صنف داشته باشند. همچنین دستور یا مصوبه کمیته ملی کرونا تنها چیزی است که می‌تواند روند برگزاری نمایشگاه را تغییر

دهد نه هیچ دستور، توصیه یا ابلاغ دیگر. تنها موردی که به نظر ما نیاز به اصلاح دارد، ساعت آغاز برگزاری نمایشگاه است و تلاش می‌کنیم ساعت شروع رویداد را از ۸ به ۱۰صبح یا دیرتر تغییر دهیم. البته برگزاری نمایشگاه در فصل تابستان مورد تایید ماست و احتمالا سال آینده این رویداد به سیاق سابق در میانه تابستان برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه برای اولین بار در ۱۶سال اخیر، برگزارکننده و صاحب قرارداد نمایشگاه الکامپ، نصر تهران است، اظهار امیدواری کرد که امسال این نمایشگاه نقطه عطفی برای حوزه فاوا باشد. به خصوص که در وضع فعلی اقتصاد کشور نصر تهران وظیفه خود می‌داند مهم‌ترین رویداد حوزه فاوا را طوری برگزار کند که عایدات مادی و معنوی آن برای اعضا محفوظ بماند. الکامپ دیگر آن الکامپ سابق نیست و حوزه اقتصاد دیجیتال چندسالی است که هدف قرار گرفته، سعی می‌کنیم اولین صنفی باشیم که برای برگزاری این رویداد از ابزارهای صنفی فناوریانه استفاده می‌کنیم.

اجباری کردن ای‌نماد کسب‌وکارهای خرد را فلج می‌کند

همچنین رضا قربانی، عضو هیات مدیره نصر تهران درباره مساله ای‌نماد، اظهار کرد: اخذ ای‌نماد برای همه کسب‌وکارهای آنلاین اجباری شده است. جهت استحضار اینکه هیچ کدام از پرداخت‌بازها از مقررات استنکاف نکرده‌اند، اما ما در کمیسیون فین‌تک نقدهای زیادی بر این مقررات داریم. بر همین اساس هیات مقررات‌زدایی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی را همراه خودمان کرده‌ایم و در حال پیگیری جدی این مساله برای جلوگیری از آسیب به کسب‌وکارها هستیم.

او در ادامه گفت: یک میلیون درگاه پرداخت در کشور داریم که از این تعداد کمتر از ۷۰هزار درگاه یا کمتر «ای‌نماد» گرفته‌اند. در واقع تنها ۵درصد کسب‌وکارهای اینترنتی، اکنون ای‌نماد دارند. بعد از اجباری شدن ای‌نماد، بر اساس آمارهای منتشرشده از شاپرک، ۸۰درصد در سمت درگاه‌ها ریزش داشته‌ایم. این قانون محیط کسب‌وکار در ایران را برای کسب‌وکارها نامساعدتر کرده است. بر اساس آمارهای منتشرشده ایران در حوزه کسب‌وکار در جایگاه ۳۰اقرار دارد که این جایگاه اصلا قابل دفاع نیست.

رئیس کمیسیون فین‌تک افزود: اکنون هیچ درگاهی بدون داشتن ای‌نماد شکل نمی‌گیرد. این رویکرد منجر به شکل‌گیری امضای طلایی خواهد شد و ما بر باوریم که امضاهای طلایی زمینه‌ساز فساد و رانت خواهد شد. اگر قرار است هر کلاهبرداری بتواند ای‌نماد بگیرد صرفا کار را برای آن‌ها که می‌خواهند فعالیت قانونی کنند، سخت کرده‌ایم. شیوه درست این است که هر کسب‌وکاری که می‌خواهد به تشخیص خودش ای‌نماد بگیرد. در گذشته دیدیم که سکه ثامن، آی‌مانیر درگاه‌هایی بودند که مهجر به ای‌نماد بودند اما پرونده کلاهبرداری آن‌ها همچنان باز است.

فعالیت برای ماینرهای قانونی سخت شده است

قربانی، همچنین درباره رمزارزها گفت: با محوریت کمیسیون فین‌تک در تلاشیم نهادهای تنظیم‌گر را در این حوزه فعال کنیم. چرا که متأسفانه اکنون، شرایط برای ماینرهای قانونی بسیار سخت شده است. همچنین صرافی‌های رمزارز در کشور کمکان محتمل فشارهای زیادی می‌شوند. او در پاسخ به این پرسش که کمیسیون فین‌تک برای کمک به وضع ماینرها چه برنامه‌هایی داشته، گفت: نامه توقف کار ماینرها برای تابستان و البته تا پایان شهریور بوده است. توانیر همچنان به ماینرهای قانونی اعلام کرده امکان ادامه فعالیت ندارند و نامه‌ای برای فعالیت آنها ارائه نشده، گویا توقف عملکرد تا ۱۵ اسفند تمدید شده و ماینرهای قانونی خاموش است و این صنعت به سمت جریان غیرقانونی و رشوه حرکت کرده است. کمیسیون فین‌تک نصر تهران با همراهی کمیسیون بلاکچین عضو هیات‌مدیره نصر استان تهران با بیان پیشنهاد نصر برای استفاده ماینرها از گاز به جای برق گفت: با توجه به این موضوع، ماینرها می‌توانند با این روش از گاز برق تولید کنند و مازاد آن را هم به صنعت برق کشور تزریق کنند.

رمزارز ملی، راه به جایی نخواهد برد

قربانی در پاسخ به این پرسش که آیا رمزارز ملی می‌تواند منجر به توسعه فرهنگ حداقلی در حوزه رمزارز شود یا خیر، گفت: صراحتا نه. رمزارز ملی هیچ تأثیری در توسعه فرهنگ نخواهد داشت. ریال دیجیتال با هر اسمی چه تفاوتی با ریال‌های کیف پولمان دارد؟ در دنیا پشت ازرهاي دیجیتال طلا، فلزات گرانبها، دلار و ... است. او ادامه داد: ریالی که سالانه ۲۵درصد ارزش افت دارد، دیجیتال‌کردن آن چه سودی دارد؟ پادمان نرود که پنج سال است که فعالان بخش خصوصی درخواست داده‌اند در این حوزه مقررات‌گذاری شود و هنوز این حوزه بالاتکلیف مانده است. ایده رمزارز ملی ایده عجیب غریبی در ایران است؛ چرا که دیجیتال کردن ریال، با ارزش و پشتوانه فعلی، بی‌معنی است.

رئیس کمیسیون فین‌تک یکی دیگر از موضوعات مورد پیگیری در این کمیسیون را، لندتک‌ها عنوان کرد و گفت: به نظر می‌رسد بانک‌مرکزی در حال ایجاد انحصار است. با هرگونه انحصاری در نهایت مقابله خواهد شد، تهدیدهایی متوجه کسب و کارها شده که اگر احساس کنیم انحصاری ایجاد می‌کنند ممکن است با صراحت بیشتری وارد شویم و جریان انحصار را اعلام کنیم. قربانی تاکید کرد که در رابطه با طرح صیانت باید از توان بخش خصوصی استفاده شود و در جلساتی که دستان‌چلو می‌برند بدانند اگر قرار است بخش خصوصی را دور بزنند، هرگز به نتیجه نخواهند رسید.

دولت باید از دخالت مستقیم در سرمایه‌گذاری بپرهیزد

آیین عدالت، عضو هیات مدیره و رئیس رسته سخت‌افزار و ارتباطات نیز با بیان مدل اقتصادی و بومی‌سازی شبکه ملی اطلاعات از سوی بخش خصوصی گفت: در



ماه گذشته تعامل موثری با وزارت ارتباطات داشتیم. وزیر ارتباطات، بر کسب سهم ۱۰درصدی آی‌سی‌تی از تولید ناخالص داخلی کل کشور تاکید دارد. او همچنین به فراهم کردن دسترسی به اینترنت برای مصارف خانگی با سرعت ۲۰مگابیت و فراهم کردن دسترسی با سرعت بین ۵۰تا ۱۰۰مگابیت برای مصارف تجاری تمایل دارد که کلیات این برنامه‌ها در معاونت‌های مربوطه تایید‌شده و در مرحله تدوین جزئیات قرار داریم.

او افزود: با سه معاونت سازمان فناوری اطلاعات، معاونت سازمان تنظیم مقررات رادیویی و معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی جلساتی برگزار کردیم. یک موضوع اصلی مورد پیگیری قرار گرفت و آن این بود که تکمیل شبکه ملی اطلاعات و داخلی‌سازی زیرساخت‌ها، تجهیزات، خدمات پشتیبانی حتما با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی رقم بخورد.

عضو هیات مدیره و رئیس رسته سخت‌افزار و ارتباطات تاکید کرد: فراموش نکنیم که دولت به شکل مستقیم هرگز نباید به سرمایه‌گذاری و جزئیات پروژه‌های آی‌سی‌تی وارد کند. تلاش نصر تهران بر این است که در این پروژه سه تا چهار ساله، از ورود مستقیم دولت جلوگیری کند و در این راستا افراد متعددی از بخش خصوصی و بدنه دولت در جلسات گرد هم می‌آیند تا به یک سازوکار استاندارد و مدل اقتصادی پایدار برسیم.

عدالت با بیان پیگیری کميته بومي‌سازی شبکه ملی اطلاعات، توضیح داد: نمایندگان مختلفی از وزارت صمت، بانک مرکزی و بخش‌های مختلف وزارت ارتباطات در این کمیته حضور دارند. تمرکز بر این است که چه چیزی را بومی کنیم و چه چیزی را نه و هزینه و فایده‌ها در این راستا مورد بررسی قرار می‌گیرد. حمایت‌های دولت باید از بخش‌هایی صورت بگیرد که هم توجیه اقتصادی برای بخش خصوصی داشته و هم قابل تحقق باشند.

در مسیر توسعه صادرات به سوریه قرار گرفتیم

همچنین علیرضا کشاورز جمشیدیان، دبیر سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران با بیان برگزاری جلسه موضوع جلسه صادرات به کشور سوریه بود که از سوی رسته سخت‌افزار پیگیری می‌شود. در این باره نشست خوبی برگزار شد و راهکارهای افزایش تجارت و صادرات به کشور سوریه بررسی شد و نتایج خوبی برای شرکت‌های فعال در حوزه صادرات برای صنف رقم خورد. محمدعلی شریفی الحسینی، عضو هیأت مدیره و دبیر کمیسیون اینترنت نیز درباره مشکلات کنونی اینترنت کشور توضیح داد: تعرفه‌ها از سال ۱۳۹۴ به صورت دستوری تعیین شد و این مصوبه امکان توسعه خدمات را از بخش خصوصی گرفته است. کمیسیون اینترنت بر این باور است که دولت و سازمان تنظیم مقررات باید و نهادهای حاکمیتی از جمله شهرداری‌ها و توانیر نقش خود را بازی می‌کرد، نه اینکه به شکل دستوری برای خدمات، تعرفه تعیین کند. باید بپذیریم که این تعرفه‌ها جوابگوی توسعه اینترنت ثابت یا سیار نیست.

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۲۸ دی ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۳۸ .

اخبار

افزایش ۱۰ درصدی قیمت سیب‌زمینی در بازار داخلی

عضو هیات مدیره انجمن ملی سیب‌زمینی اظهار کرد که بارندگی‌های اخیر برداشت سیب‌زمینی را کاهش و قیمت آن را حدود ۱۰درصد افزایش داده است.

محمدرحیم نیازی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان افزایش قیمت سیب‌زمینی در هفته‌های اخیر، گفت: مرجوع شدن سیب‌زمینی تأثیری در خرید این محصول در بازار داخلی نگذاشته و میزان خرید این محصول را در بازار داخلی کاهش نداده است و حتی در هفته‌های اخیر شاهد افزایش ۱۰درصدی قیمت این محصول در بازارهای داخلی هستیم.

به گفته این فعال اقتصادی، بارندگی‌های اخیر در مناطق جنوبی کشور در برداشت این محصول تأثیر منفی گذاشته است. سیب‌زمینی طرح استمرار در مناطق جنوبی جیرفت، منوجان و جنوب کرمان کشت شد که سیل‌های اخیر به این مزارع آسیب وارد کرده است. وقتی محصول کشاورزی در یک منطقه آسیب ببیند از لحاظ روانی در بازار تأثیر می‌گذارد و قیمت‌ها بالاتر می‌روند.

او با بیان اینکه روند صادرات سیب‌زمینی روان نیست، افزود: اکنون صادرات سیب‌زمینی به ازبکستان متوقف شده است و این محصول به کشورهای عراق و آذربایجان صادر می‌شود. در مجموع هدف و اولویت تأمین نیاز بازار داخلی است و اگر مازادی وجود داشته باشد آن را صادر می‌کنیم.

نیازی سلامت سیب‌زمینی داخلی را تایید کرد و خاطرنشان کرد: دیپلماسی اقتصادی ما ضعیف است و زمانی‌که روند صادرات برای محصولات ما دچار چالش می‌شود بازیبن‌های بازرگانی و اقتصادی نمی‌توانند آنگونه که باید ورود کنند و مسائل پیش آمده را حل و فصل کنند. اما لازم است که معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه برای حفظ بازارهای کشورهای همسایه باید بیشتر از پیش فعال باشد. او با بیان اینکه صادرات سیب‌زمینی به‌صورت فله‌ای نیست، گفت: سیب‌زمینی مرغوب بعد از جدا کردن خاک در غالب گونی‌های توری و شیشه‌ای ۲۰تا ۳۰کیلویی بسته‌بندی به کشور عراق صادر می‌شوند. همچنین در این رابطه مصطفی داریی‌نژاد، رئیس اتحادیه بافرورشان با تاکید خبر گران شدن نرخ سیب‌زمینی در میدان میوه و تره‌بار تهران، گفت: نرخ سیب‌زمینی در استان‌های همدان، زنجان، کرمانشاه، اردبیل کشت و کار می‌شود. اکنون سیب‌زمینی نو جیرفت که به تازگی برداشت شده ۱۰درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.

او قیمت سیب‌زمینی در میدان را کیلویی ۷هزار تا ۹هزار و ۵۰۰تومان عنوان کرد و افزود: روند توزیع سیب‌زمینی در بازار کند شده است و همین مسئله باعث افزایش قیمت این محصول شده است برنامه‌های برای افزایش توزیع در دستور کار داده‌ایم اما از آنجایی‌که بارندگی‌ها تا در هفته آینده نیز ادامه دارد پیش‌بینی می‌کنیم که قیمت سیب‌زمینی همچنان بالا بماند و کاهش نیابد.

رئیس اتحادیه بافرورشان با بیان افت ۶درصدی صادرات سیب‌زمینی، افزود: سلامت سیب‌زمینی از سوی سازمان‌های ذی‌صلاح تایید شده است. اکنون باید به فکر تأمین نیاز بازار داخلی باشیم سپس به صادرات بیندیشیم.

مواد خوراکی در صدر فهرست کالاهای قاچاق

مدیرکل بازرسی و امور قاچاق سازمان حمایت گفت که بیشترین کالای قاچاق کشف‌شده در ۹ماهه امسال شامل مواد خوراکی، غلات، لوازم یدکی خودرو، دخانیات و رایانه بوده است.

به گزارش سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، علیرضا رستمی اظهار کرد: از ابتدای سال‌جاری تا پایان آذر، ۳۸۷هزار و ۴۱۴مورد بازرسی و قالب گشت‌های مشترک با حضور نمایندگان دستگاه‌های نظارتی برای مقابله با عرضه، نگهداری و فروش کالای قاچاق در سطح کشور انجام شده است. به گفته او، در ۵۴۱هزار و ۵۱۴پرونده قاچاق به ارزش ۲۰هزار و ۵۷۹میلیارد ریال تشکیل شده است.

مدیرکل بازرسی و امور قاچاق سازمان حمایت با بیان اینکه تمام پرونده‌های متخلفان پس از تحقیقات تکمیلی، برای تعیین تکلیف در اختیار تعزیرات حکومتی استان‌ها قرار گرفته است، تصریح کرد: بیشترین کالای قاچاق کشف شده در ۹ماهه امسال شامل مواد خوراکی، غلات، لوازم یدکی خودرو، دخانیات و رایانه بوده است.

رستمی ضمن تاکید بر لزوم افزایش همکاری با دستگاه‌های نظارتی با توجه به وضع موجود اقتصادی، افزود: باید گشت‌های مشترک با هدف برخورد با تخلفات حوزه احتکار افزایش یابد و تمرکز این گشت‌ها نیز بر موضوع احتکار و اختفا به قصد گرانفروشی باشد.

مدیرکل بازرسی و امور قاچاق سازمان حمایت ادامه با بیان اینکه تلاش جدی صورت می‌گیرد تا به شکایات ثبت‌شده در زمان قانونی آن رسیدگی شود، اعلام کرد: در ۹ماهه اول امسال ۱۵۳هزار و ۲۵۸ فقره گزارش و شکایت مردمی اعم از حقیقی یا حقوقی در تخلفات واحدهای صنفی و غیرصنفی براساس نوع تماس به صورت حضوری، تلفنی، کتبی و به‌خصوص پورتال به سامانه ۱۲۴ ستادهای خبری سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها دریافت و بررسی شده است.

رستمی یادآور شد: بازرسان مستقر در سازمان‌های صمت استان‌ها برای کنترل و نظارت بر کالا و خدمات، آمدگی لازم در زمینه پاسخگویی سریع‌تر و رسیدگی ویژه به گزارش‌های مردمی دریافتی از طریق سامانه‌های الکترونیکی را دارند و شهروندان قادر خواهند بود با دریافت کد پیگیری از نتیجه شکایت خود در حداقل زمان مطلع شوند.

اخبار

مصوبه اصلاحی مربوط به فهرست گروه یک کالاهای وارداتی با نرخ ارز رسمی ابلاغ شد

معاون اول رئیس‌جمهوری، فهرست اصلاح شده گروه یک کالاهای وارداتی با نرخ ارز رسمی را به دستگاه‌های ذیربط ارائه کرد.

به گزارش ایرنا، هیأت وزیران در جلسه مورخ ۸ دی ۱۴۰۰، با هدف کمک به واحدهای تولیدی کشور و جلوگیری از طرح دعوی و صدور حکم در محاکم قضایی درباره اخذ مابه‌التفاوت نرخ ارز از ارزهای تأمین‌ی برای کالاهایی که گروه کالایی آنها از یک به دو تغییر می‌یابد، با اصلاح مصوبه مربوط به فهرست گروه یک کالاهای وارداتی با نرخ ارز رسمی موافقت کرد. بر این اساس، مصوبه اصلاحیه مذکور از تاریخ ۱۳۹۸/۷/۱ به‌جز در مواردی که تا تاریخ ۱۳۹۸/۷/۵ بدون بار مالی برای آنها از تأمین شده است، لازم الاجراست.

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری، این مصوبه را روز دوشنبه برای اجرا به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد.

دبیر ستاد نانو مطرح کرد: دلایل محقق‌نشدن پیش‌بینی صادرات یک میلیاردی تا ۱۴۰۴

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو با بیان این که پیش بینی می کردیم در سال ۱۴۰۴ صادرات محصولات نانو به یک میلیارد دلار برسد، گفت که اما موانعی همچون تحریم‌ها، نقل و انتقالات پول و کرونا برسر راه تکنولوژی به وجود آمد که شاید چنین هدفی محقق نشود.

به گزارش ایسنا، سعید سرکار در افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهای حوزه نانو که در محل خانه نوآوری و فناوری ایران (نمایشگاه بین‌المللی) برگزار شد، این نمایشگاه را متعلق به معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری دانست و افزود: محصولات عرضه شده در این نمایشگاه با حمایت مستقیم معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به مرحله تولید رسیده‌اند.

وی با اشاره به حضور مسئولان صنعت نفت و این نمایشگاه، اظهار کرد: اعتقاد داریم صنعت نفت پیشران حوزه‌های اقتصادی و فناوری است و خوشحالم‌یک فعالیتهای نانو فناوری سمت و سوی صنعتی ویژه در حوزه‌های نفت، انرژی و پتروشیمی یافته است و امیدواریم منجر به ارزآوری و رقابت پذیری و افزایش ارزش افزوده شود.

سرکار با تأکید بر اینکه آنچه که ما را رنج می‌دهد مهاجرت مغزها است، ادامه داد: این در حالی است که با سرمایه‌گذاری در حوزه‌های دانشی شاهد چنین اتفاقاتی نخواهیم بود.

وی با اشاره به ارائه بیش از ۵۰ محصول جدید در نمایشگاه امروز، خاطر نشان کرد: تولید این محصولات جدای از بودجه ستاد نانو بوده است و تولید محصولات جدید فناورانه می‌تواند به ایجاد اشتغال تخصصی منجر شود.

وی با اشاره به توانمندی‌های جوانان کشور، گفت: جوانان این مملکت توانسته‌اند ظرفیت فناوری در این حوزه را به ظهور و بروز برسانند و آنچه در حوزه دانش‌بنیانی اتفاق افتاده، تنها ۱۵ درصد پتانسیل‌های کشور است.

سرکار، سرمایه‌گذاری بیشتر بر روی مغزها را موجب شکوفایی اقتصاد دانست و ادامه داد: در این سرمایه‌گذاری اقتصاد مبتنی بر نفت خام و گاز نیست. وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره اقتصاد مقاومتی، گفت: ایشان هربار که بحث اقتصاد مقاومتی را مطرح می‌کنند، خیمه اقتصاد مقاومتی عمود بر اقتصاد دانش‌بنیان است.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو گفت: اما جای تأسف دارد که سیاست‌گذاران دولت به این پتانسیل بی‌نظیر کشور یعنی همان جوانان بی‌توجه هستند. سرکار افزود: نیروهای انسانی متفکر سرمایه‌های ماندگار کشور نخواهند بود و لازم است که به این موضوع توجه کنیم؛ چراکه این ثروت را ۲۰ تا ۳۰ سال دیگر نخواهیم داشت و بزرگترین کفران نعمت در کشور در این زمینه رخ می‌دهد.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو با اشاره به دستاوردهای نمایشگاه نانو، اظهار کرد: این محصولات حاصل حدود ۲۰ سال تلاش مملکت در حوزه نانو بوده است، در ابتدای کار نانو شاید تنها ۱۰ استاد با نانو تکنولوژی آشنایی داشتند، اما به مرور پژوهشگاه‌ها و مراکز نوآوری فعال شده‌اند و این در توسعه علم کشور تأثیرگذار بود.

سرکار با بیان اینکه همین توسعه علمی باعث شد در بحث نانو درجا نزیم و علم را به فناوری تبدیل کنیم، گفت: در حال حاضر ۸۵۰ قلم محصول تأیید شده در ستاد نانو در بازار توزیع شده است و این نشان می‌دهد نان تکنولوژی به خوبی به صنایع رسوخ پیدا کرده است. وی عنوان کرد: خوشبختانه اکنون در شرایطی هستیم که صنایع باور کردند نانو موجب ارتقاء محصولاتشان می‌شود و همین باعث شده که صنعت یاور این فناوری باشد.

دبیر ستاد توسعه فناوری نانو گفت: در سال گذشته طی مراسمی مشابه در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران اعلام کردیم که فروش محصولات نانو در سال ۹۸ حدود ۴ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بوده است و پیش‌بینی کردیم طی سال ۹۹ به ۸ هزار میلیارد تومان برسد.

سرکار ادامه داد: اکنون خوشحالم که فراتر از آنچه پیش بینی کردیم، در فروش محصولات نانو اتفاق افتاده و ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان حاصل فروش دستاوردهای نانویی بوده است.

بسته پیشنهادی وزارت صمت در زمینه رفع موانع تولید ارائه شد

وزارت صمت در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت گزارشی شامل پیشنهادهایی برای رفع موانع تولید ارائه کرد.

به گزارش تسنیم، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت وزارت صنعت، معدن و تجارت گزارشی شامل پیشنهادهای مدون ۲۸ ماده‌ای برای رفع موانع تولید ارائه کرد. محورهای اصلی این پیشنهادها که حاصل هم‌اندیشی و تعامل با ذی‌نفعان و دست‌اندرکاران بخش تولید است در پنج حوزه تأمین مالی، مالیات، تأمین اجتماعی، زیرساخت‌های تولید و کسب و کار تدوین شده که در جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، یکشنبه شب در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بر اهمیت رصد مستمر تمام ابعاد اقتصاد کلان همراه با تحلیل وضع موجود تاکید و خواستار اتخاذ سیاست‌های متناسب همراه با برنامه‌ریزی و اجرای هماهنگ و سریع در بخش‌های مختلف شد.

رئیس جمهوری با تاکید بر اهتمام

سرمایه‌گذاری یکباره چند برابر شد

در سال ۱۳۸۱ با رشد حدود چهار برابری، میزان سرمایه‌گذاری خارجی به ۳۰۷۴۴ میلیارد دلار و در سال بعد به ۳۰۷۵۱ میلیارد دلار می‌رسد و در سال ۱۳۸۳ با ادامه روند افزایشی به ۴۰۲ میلیارد دلار ثبت شده بود.

روند کاهشی شروع شد

در ادامه از سال ۱۳۸۴ کاهش در سرمایه‌گذاری خارجی ایران اتفاق می‌افتد و تا سال ۱۳۸۸ به ترتیب ارقام ۳۰۴۱۲ میلیارد دلار، ۱۰۹۱۴ میلیارد دلار، ۱۰۷۰۹ میلیارد دلار، ۱۰۷۹۱ میلیارد دلار میزان سرمایه‌گذاری خارجی ایران بوده است که بعد از این افت دوباره روند رو به رشد می‌شود.

رکورد سرمایه‌گذاری خارجی در ۲۰ سال قبل ثبت شد

در سال ۱۳۹۰ با روند رو به رشدی که در سرمایه‌گذاری خارجی طی شده بود رقم ۴۰۳۲۲ میلیارد دلار ثبت می‌شود که ۴۰۳۲۲ میلیارد دلار آن سهم سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و ۸۰۱ میلیون دلار برای سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار بوده است. اما در سال ۱۳۹۱ بالاترین میزان سرمایه‌گذاری خارجی ایران طی ۲۰ سال گذشته به ثبت رسید که ۴۰۱۵۲ میلیون دلار در سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و ۳۳۴۶ میلیون دلار آن در اوراق بهادار گزارش شده است.

فراز و فرود سرمایه‌گذاری خارجی در جریان برجام و تحریم

همچنین از سال ۱۳۹۲ به بعد عملاً افت سرمایه‌گذاری خارجی برای ایران ثبت شده یعنی سال‌هایی که هم توافق برجام انجام شد و هم در ادامه شدت تحریم‌ها

و احتمالاً سرمایه‌گذاری در عراق یا در نقاط مرزی و همچنین شرکت در مناقصه‌ها است.

برخی از پیمانکاران ما نیز برای پروژه‌هایی که پیش بردند مشکلاتی در مورد تسویه حساب با برخی از واحدها که عمدتاً دولتی هستند را دارند که این مورد هم مطرح خواهد شد. در مجموع یک سفر تجاری عادی است و امیدواریم به توسعه روابط منجر شود. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: مشکل پول‌های بلوکه شده تقریباً حل شده است. البته این موضوع مربوط به وزارت نیرو و صادرات انرژی است و بخش خصوصی مشکلی در مورد دریافت پول ندارد. البته کمی هزینه‌ها برای بخش خصوصی زیاد می‌شود اما طلب زیادی ندارد. پول‌های مذکور مربوط به بخش دولتی است که وزیر مربوطه نیز گفته که پول‌ها را به حساب ایران در عراق واریز می‌کنند، در مورد نحوه استفاده ایران از

و همچنین شرکت در حال کردن مسیر زمینی ایران به سوریه و ایجاد یک کریدور در این مسیر خاطرنشان کرد: مسئله ترانزیت کالا از ایران به عراق و از عراق به ایران یکی از مسائلی است که در آتی‌ه همکاری دو کشور نقش دارد. مسئله ترانزیت کالا یک مشکل حقوقی در عراق دارد که باید در مجلس این کشور تصویب و مقدمات آن فراهم شود تا اجازه قانونی دهند هزینه‌های مضاعفی به ترانزیت کالا تحمیل نشود. ترانزیت کالا از ایران به کشورهای همسایه عراق و بالعکس فرصت بسیار بالایی را فراهم می‌کند که مقدمات کار فراهم شده و پیگیری هم خواهیم کرد.



در این جلسه همچنین گزارشی از روند افزایش فروش و صادرات نفت در دولت سیزدهم ارائه شد.

پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت در این زمینه باید به سرعت تصویب و اجرایی شود.

جزئیات ۲۰ سال سرمایه‌گذاری خارجی

بیشتر بوده است. براساس این گزارش در این سال ۳۰۳۲۸ میلیارد دلار مجموع سرمایه‌گذاری خارجی ایران بوده که ۳۰۲۶۱ میلیارد دلار در سرمایه‌گذاری مستقیم و ۶۶۰۸ میلیون دلار در اوراق بهادار است. اما در سال ۱۳۹۴ افت قابل توجهی در سرمایه‌گذاری خارجی ایران ثبت می‌شود و به ۹۴۵ میلیون دلار می‌رسد. بار دیگر در سال ۱۳۹۵ یعنی بعد از توافق برجام، سرمایه‌گذاری خارجی ایران به ۳۰۲۲۳ میلیارد دلار رسیده ولی مجدد در سال ۱۳۹۶ با ریزش مواجه می‌شود؛ به طوری که در این سال سرمایه گذاری خارجی ایران ۲۰۴۳۰ میلیارد دلار و در سال ۱۳۹۷ به ۲۰۷۰۹ میلیارد دلار رسیده بود.

سال ۱۳۹۸ نیز مجموع سرمایه‌گذاری خارجی کشور یک میلیارد دلار بوده و در سال گذشته ۱۰۳۸۸ میلیارد دلار رسیده که ۱۰۲۲۴ میلیارد دلار آن سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی و ۱۶۴ میلیون دلار در اوراق بهادار است.

این پول هم مذاکراتی درحال انجام است. در صورتی که این مورد هم مطرح خواهد شد.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: مشکل پول‌های بلوکه شده تقریباً حل شده است. البته این موضوع مربوط به وزارت نیرو و صادرات انرژی است و بخش خصوصی مشکلی در مورد دریافت پول ندارد. البته کمی هزینه‌ها برای بخش خصوصی زیاد می‌شود اما طلب زیادی ندارد. پول‌های مذکور مربوط به بخش دولتی است که وزیر مربوطه نیز گفته که پول‌ها را به حساب ایران در عراق واریز می‌کنند، در مورد نحوه استفاده ایران از

و همچنین شرکت در حال کردن مسیر زمینی ایران به سوریه و ایجاد یک کریدور در این مسیر خاطرنشان کرد: مسئله ترانزیت کالا از ایران به عراق و از عراق به ایران یکی از مسائلی است که در آتی‌ه همکاری دو کشور نقش دارد. مسئله ترانزیت کالا یک مشکل حقوقی در عراق دارد که باید در مجلس این کشور تصویب و مقدمات آن فراهم شود تا اجازه قانونی دهند هزینه‌های مضاعفی به ترانزیت کالا تحمیل نشود. ترانزیت کالا از ایران به کشورهای همسایه عراق و بالعکس فرصت بسیار بالایی را فراهم می‌کند که مقدمات کار فراهم شده و پیگیری هم خواهیم کرد.

پیشنهادی وزارت صنعت، معدن و تجارت در این زمینه باید به سرعت تصویب و اجرایی شود.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، یکشنبه شب در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت وزارت صنعت، معدن و تجارت گزارشی شامل پیشنهادهای مدون ۲۸ ماده‌ای برای رفع موانع تولید ارائه کرد. محورهای اصلی این پیشنهادها که حاصل هم‌اندیشی و تعامل با ذی‌نفعان و دست‌اندرکاران بخش تولید است در پنج حوزه تأمین مالی، مالیات، تأمین اجتماعی، زیرساخت‌های تولید و کسب و کار تدوین شده که در جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری، این مصوبه را روز دوشنبه برای اجرا به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ کرد.

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

قیمت جوجه ترمرز برید

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران با بیان اینکه قیمت جوجه پکروزه به ۱۰ هزار تومان رسیده است، گفت که اراده لازم برای برخورد با واحدهای مرغ مادر متخلف و دلال بازی موجود در بازار جوجه وجود ندارد.

حبيب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به نهاده‌های دامی همچنان ادامه دارد و مشخص نیست که اصلاح نظام یارانه‌ای چه زمانی قرار است اجرایی شود، گفت: از شنبه هفته جاری بارگذاری نهاده ذرت در سامانه بازارگاه آغاز شده و طبق اعلام مسئولان بارگذاری کتجاله سوپا نیز تا اواخر هفته جاری انجام خواهد شد. وی اضافه کرد: بر اساس آنچه که به ما اعلام شده طراحی کارت اعتباری برای خرید محصولات پروتئینی از جمله مرغ، تخم مرغ، گوشت و لبنیات در دستور کار دولت قرار دارد و سه ماه بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای این طرح اجرا می‌شود و بر این اساس کارت مذکور به میزان مشخصی شارژ می‌شود تا مردم بتوانند محصولات پروتئینی و لبنی مورد نیازشان را با این کارت تهیه کنند.

اسدالله نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده هم اکنون بین ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۹ هزار و ۷۰۰ تومان است، گفت: قیمت مرغ گرم نیز بین ۲۷ تا ۳۱ هزار تومان است. وی با بیان اینکه قیمت مرغ به زیر نرخ مصوب رسیده است، از نابسامانی‌ها در بازار جوجه یک روزه انتقاد کرد و با بیان اینکه قیمت این نهاده به ۱۰ هزار تومان در هر قطعه رسیده است، افزود: متأسفانه قیمت جوجه همچنان برای رأس حدود ۴هزارتومان بالاتر از نرخ مصوب هم به فروش می‌رسد و پیگیری‌های ما برای حل این چالش هنوز به نتیجه نرسیده است.

اسدالله نژاد گفت: متأسفانه اراده لازم بر برخورد با واحدهای مرغ مادر متخلف و دلال بازی موجود در بازار جوجه وجود ندارد.

وی تصریح کرد: متأسفانه در این زمینه با یک دو قطبی مواجه هستیم و همان قدر که روی تولیدکنندگان مرغ فشار وجود دارد، بازار جوجه کاملاً رها شده و دستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان حمایت هیچ نظارتی بر بازار این نهاده ندارند و اراده‌ای برای کنترل قیمت جوجه که نقش مهمی بر قیمت تمام شده مرغ دارد، وجود ندارد و مرغداران ما در حال زیان هستند چرا که قیمت فروش شده تولید برای آنها افزایش پیدا کرده اما قیمت تمام به علت افزایش عرضه و تولید مازاد به شدت کاهش یافته و در برخی از استان‌ها تا ۴۰۰۰ تومان هم زیر قیمت تمام شده نیز رسیده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت: صادرات سمند به روسیه متوقف شد

به گفته معاون وزیر صمت، ایران در صادرات به روسیه سوابق خوبی حتی در حوزه خودرو داشت، سمند که در داخل کشور انتقاداتی به آن وارد است سابقه خوبی در صادرات داشت ولی متوقف شد. به گزارش ایلنا، علیرضا پیمان‌پاک در مورد وضع صادرات به روسیه اظهار کرد: ما در صادرات به روسیه سوابق خوبی حتی در حوزه خودرو داشتیم، سمند که در داخل کشور انتقاداتی به آن وارد است سابقه خوبی در صادرات داشت ولی متوقف شد.

معاون وزیر صمت و رئیس سازمان توسعه تجارت در ادامه بیان کرد: ما در هر حوزه‌ای در روسیه روود کردیم، پذیرش از سمت طرف روسی بود. در حوزه‌های صنعت، محصولات کشاورزی، صنایع غذایی و پتروشیمی جایگاه خوبی داریم.

معاون وزیر صمت: ۲۰۹ مشکل واحدهای صنعتی احصا شد

معاون وزیر صمت با بیان اینکه ۲۰۹ مشکل واحدهای صنعتی احصا شد، گفت که تاکنون بیش از ۱۶۸۹ واحد بازفعال و به چرخه تولید بازگشته‌اند. به گزارش مهر، علی رسولیان اظهار کرد: برنامه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در سال جاری، احیا ۱۶۰۰ واحد تولیدی راکد در شهرک‌های صنعتی و ۴۰۰ واحد در خارج از آن‌هاست، که تاکنون بیش از ۱۶۸۹ واحد بازفعال و به چرخه تولید بازگشته‌اند.

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران افزود: عمده واحدهای تولیدی راکد مربوط به سنوات گذشته است که ۱۷ هزار واحد عنوان شده بود، اما پس از پایش‌های دقیق صورت گرفته، ۱۲ هزار و ۶۷ مورد به‌عنوان واحدهای راکد شناسایی شده است. وی اضافه کرد: در این پایش که در ۶۰ حوزه تخصصی، دلایل تعطیلی‌ها را مورد بررسی قرار داده، مشخص شده است که تمامی این واحدها به دلیل نوع تولیدشان قابلیت احیا را ندارند و طبق نظر کارشناسان کلینیک‌های کسب و کار، تنها ۶۲ درصد این واحدها قابل احیا هستند.

معاون وزیر صمت با اشاره به این‌که تمامی مشخصات این ۱۲ هزار و ۶۷ واحد صنعتی راکد مانند رشته فعالیت، نشانی و مشکلات عنوان شده توسط صنعتگران به‌صورت گزارش مستند و قابل ارائه موجود است، ادامه داد: در ابتدا ۴۴ درصد بنگاه‌ها، مشکلات خود را تأمین مالی عنوان می‌کردند، اما مشاوران ما، مشکلات مدیریتی یا کمبود ماشین آلات و تجهیزات و … را عامل اصلی رکود واحد تشخیص دادند.

کوتاه از بانک و بیمه

پرداخت حدود ۱۲۰ هزار فقره وام ازدواج در بانک ملت

شعب بانک ملت در سراسر کشور در ۹ماه ابتدای امسال حدود ۱۲۰هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کردند.

به گزارش روابطعمومی بانک ملت، این بانک در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و همسویی با برنامه‌های دولت مبنی بر تسهیل ازدواج جوانان، تا پایان آذر سال جاری، با پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، ۱۱۹هزار و ۴۶۸فقره وام ازدواج در ۴۶۸نفر را به خانه بخت فرستاد.

بر اساس این گزارش، این تسهیلات به ارزشی بالغ بر ۰۳۴۵۶میلیارد ریال پرداخت شده و با احتساب تعداد ۱۱۹هزار و ۴۶۸فقره تسهیلات اعطایی، بانک ملت به طور متوسط بیش از ۴۳۲فقره وام ازدواج در هر روز پرداخت کرده است.

بیش از ۱۸۳ هزار نفر از بانک ملی وام ازدواج دریافت کردند

بانک ملی در نه ماهه امسال بیش از ۱۶۰هزار و ۱۶۹میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرد.

در سایت روزنامه‌بخوانید:
در این گزارش، روابطعمومی بانک ملی، از ابتدای امسال تا پایان آذر، بالغ بر ۱۸۳هزار و ۱۰۷ فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج به زوج‌های جوان پرداخت شده که ارزش ریالی این وام‌ها، ۱۶۰هزار و ۱۶۹میلیارد و ۴۸۲میلیون ریال بوده است.

پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج با هدف ترویج این سنت حسنه و کمک به جوانان، یکی از سیاست‌های مهم بانک ملی است و آمارهای ۵سال گذشته نیز نشان از روند صعودی تخصیص این وام در بانک دارد.

با توجه به اینکه دو ماه تا پایان سال باقی است و این آمار تا پایان آذر اعلام شده بانک ملی توانسته است بیش از ۱۰۰درصد از تکالیف و وظایف محوله خود را در خصوص پرداخت وام ازدواج به انجام برساند.

بالاترین نرخ سود سپرده‌های بانک مسکن ۱۸ درصد است

به گفته رئیس اداره کل روابطعمومی بانک مسکن، بالاترین نرخ سود پرداختی به سپرده‌ها

در این بانک طبق ضابطه اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی معادل ۱۸درصد برای سپرده‌های بلندمدت ۲ساله است و سایر سپرده‌ها نیز از نرخ‌های کمتری برخوردار هستند.

به گزارش هیبنا، مهدی احمدی، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سئوالی درباره نرخ سود سپرده‌های این بانک اعلام کرد: نرخ سود پرداختی به سپرده‌های مدت‌دار در بانک مسکن برابر مصوبات شورای پول و اعتبار بوده و این بانک به عنوان یک بانک دولتی – تخصصی همواره خود را مقید به رعایت ضوابط و مقررات ابلاغی از سوی نهاد ناظر بر بازار پول می‌داند. او با بیان اینکه این مسئله در طراحی محصولات بانک نیز رعایت شده، گفت: بالاترین نرخ سود پرداختی به سپرده‌ها در این بانک طبق ضابطه اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی معادل ۱۸درصد برای سپرده‌های بلندمدت ۲ساله است و سایر سپرده‌ها نیز از نرخ‌های کمتری برخوردار هستند.

احمدی، همچنین تصریح کرد: بنابراین بالاترین نرخ سود سپرده در بانک مسکن ۱۸درصد و پایین‌ترین نرخ نیز ۱۰درصد است.

جشنواره تخفیفات بیمه‌ای ایران ادامه دارد

شرکت سهامی بیمه ایران با توجه به استقبال به عمل آمده از جشنواره تخفیفات و تسهیلات این شرکت اعلام کرد که با توجه به نزدیکی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و ایام … دهه مبارک فجر، جشنواره تخفیفات تا پایان اسفند ۱۴۰۰ ادامه دارد.

روابطعمومی بیمه ایران، این تخفیفات شامل طیف گسترده‌ای از بیمه‌نامه‌ها، از بیمه‌نامه آتش‌سوزی و بدنه انواع خودروها و بیمه‌نامه‌های مسئولیت کارفرمایان و تولیدکنندگان و مهندسان و پزشکان تا بیمه‌نامه‌های حوادث انفرادی را شامل می‌شود.

به گفته رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه ملی، بانک‌ها دو برابر آورده صندوق را تسهیلات می‌دهند و با این کار، پرداخت تسهیلات صندوق توسعه ملی، سه برابر می‌شود.

به گزارش بازار، مهدی غضنفری رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه ملی افزود: منابع ریالی صندوق در نزد بانک‌ها سپرده گذاری و به صورت ترجیحی، وام داده می‌شود.

او ادامه داد: بر اساس مصوبه روز یکشنبه، بانک‌ها دو برابر آورده صندوق را تسهیلات می‌دهند، اما نرخ سود یا کارمزدی که بانک‌ها دریافت می‌کنند کاهش پیدا نمی‌کند و لازم نیست حتماً وام‌های خود را با نرخ ترجیحی بدهند بلکه منابع خود را با منابع صندوق توسعه ملی که ترجیحی است، تلفیق و نرخ کارمزد معادل را پیدا می‌کنند.

غضنفری افزود: نرخ سود تسهیلات صندوق، ۱۲ تا ۱۴ درصد و نرخ سود بانک‌ها ممکن است حدود ۲۰ درصد باشد؛ بنابراین با توجه به اینکه آن‌ها مجبور نیستند نرخ سود خود را کاهش دهند پس موجب بی‌ رغبتی آن‌ها نمی‌شود بلکه موجب می‌شود سه برابر آنچه تاکنون تسهیلات

می‌دادیم، سرمایه ثابت و سرمایه در گردش را در اختیار تولیدکنندگان و بخش‌های مختلف تولید و تجارت، بگذاریم.

او در پاسخ به این پرسش که آیا صندوق توسعه ملی، ابزار لازم را برای پس گرفتن مطالبات خود دارد؟ گفت: این صندوق با هیچکدام از مشتریان خود قرارداد مستقیم ندارد و در واقع بانک‌ها به مشتریان قرارداد بستند و این صندوق انتظار دارد بانک‌های عامل، مطالبات سررسید شده را وصول کنند.

رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه

چرا خرما در بورس کالا نماند؟

انبار رطب مضافتی نیز در روز ۱۰ دی سال گذشته بازگشایی شده بود.

فرآیند عرضه خرما در بستر گواهی سپرده کالایی به این صورت بود که پس از پذیرش انبار، کشاورزان می‌توانستند محصول خود که با استانداردهای تعیین‌شده از سوی بورس کالا منطبق است، به انبار بسپارند؛ در این مرحله یک قبض انبار به نام جایگاهی یا حتی روی نخل به عده‌ای گواهی سپرده کالایی بود و امکان معامله آن به صورت مستقیم به دست کشاورز در بستر آنلاین یا کارگزاران در بازار گواهی سپرده بورس کالا، وجود داشته است.

سود اصلی خرما در جیب دلال‌ها

تحلیلگر بازار سرمایه گفت: ساختار



ملی گفت: متأسفانه بانک‌ها بر اساس تجربه حساب ذخیره ارزی که یک حساب شکست‌خورده و تجربه خیلی تلخی است، نقش موثری در بازپرداخت این مطالبات ندارند و فقط کار آن‌ها این است که به مشتری مراجعه کنند و زمانی که پاسخ «نه» را از مشتری می‌شنوند، آن را به صورت مکتوب برای صندوق می‌نویسند مبنی بر اینکه موفق نشدن این مطالبات را وصول کنند.

غضنفری افزود: با مصوبه امروز، صندوق می‌تواند راسا عمل کند و ابتدا سراغ بانک‌ها برود و اگر نیاز شد طرح‌هایی

چرا خرما در بورس کالا نماند؟

خرما با سایر محصولات گواهی سپرده‌ای حوزه کشاورزی متفاوت است. خرما در ماه‌های مرداد، شهریور و مهر برداشت می‌شود. اکثر کشاورزان خرمای خود را بعد از پذیرش انبار، کشاورزان می‌توانستند محصول خود که با استانداردهای تعیین‌شده از سوی بورس کالا منطبق است، به انبار بسپارند؛ در این مرحله یک قبض انبار به نام جایگاهی یا حتی روی نخل به عده‌ای گواهی سپرده کالایی بود و امکان معامله آن به صورت مستقیم به دست کشاورز در بستر آنلاین یا کارگزاران در بازار گواهی سپرده بورس کالا، وجود داشته است.

به گفته کوروش آسایش، دو انبار در سال گذشته در بورس کالا پذیرش شد، اما به دلایل مختلف روند عرضه آن بعد از یک سال متوقف شد. یکی از این دلایل خاص نگهداری خرما در انبارها و دمای ویژه نگهداری آن و نکته بعد داشتن تاریخ انقضای مشخصی برای خرماس‌.

این کارشناس بازار سرمایه گفت:

«رمز ریال» در راه بازار جهانی رمز ارزها

تغییر کند. پیش‌بینی می‌شود در حوزه بورس‌ها بیشتر به سمت هسته معاملات غیر متمرکز حرکت شود.

او عنوان کرد: مچینگ سفارش‌ها به صورت غیر متمرکز و مبتنی بر دفاتر کل توزیع‌شده خواهد بود و بازارگردانی به صورت هوشمند و خودکار رواج پیدا می‌کند. مدیرعامل بازار متشکل ارزی گفت: همچنین پیش‌بینی می‌شود تامین مالی با استفاده از دارایی‌های دیجیتال و به شیوه‌های نو صورت گیرد و انتشار صکوک و سایر ابزارهای بدهی به صورت فعلی وجود نداشته باشد.

تحول بازار دارایی‌ها

هامونی گفت: تحول بزرگ دیگر به از بین رفتن تمایز و مرز میان بازارها (ملک، خورو، سهام و غیره) با غیرفیزیکی شدن دارایی‌ها مربوط می‌شود. این بازارها دیگر به صورت فیزیکی معامله نمی‌شود بلکه توکن این دارایی‌ها معامله خواهد شد. (توکن نماینده یک دارایی تأییدشده است. هر توکن دارایی می‌تواند بیانگر میزان ارزش یک دارایی فیزیکی باشد) این موضوع باعث نزدیک شدن قوانین بازارها به یکدیگر می‌شود و ممکن است به بازتوزیع بهتر ثروت منجر شود.

او در ادامه به بررسی روندهای داخلی و بین‌المللی در حوزه تنظیم‌گری پرداخت و گفت: در حوزه رمزارزها می‌توان چهار مدل تنظیم‌گری تعریف کرد؛ الگوی اول، تنظیم‌گری حاکمیتی است که از بالا به پایین است. به این صورت که قوانین و مقررات را مشخص کرد و جامعه را با آن تنظیم کنیم که هم اکنون در جامعه وجود دارد. رویکرد دوم، تنظیم‌گری تعاملی است. در این مدل در یک سطح کلی یک سری از سیاست‌گذاری‌ها کلان انجام می‌شود اما در حوزه عملیات اجازه می‌دهیم تا بازار با ریزساختارهای خود معاملات را رقم بزند.

رویکرد سوم، خودتنظیم‌گری است. یعنی دولت از دخالت در بازارهای دارایی‌های دیجیتال خارج شود و تنظیم تبادلات را به بازار بسپارد. الگوی چهارم نیز نداشتن قانون و قاعده است یعنی قانون و قاعده خاصی وجود نداشته باشد.

مدیرعامل بازار متشکل ارزی در پایان اینک جمله بورس‌ها و شرکت سپرده‌گذاری از جمله بورس‌ها و شرکت توسعه‌گذاری دچار تحول شوند، ادامه داد: در حوزه نظارت در سازمان بورس هم ممکن است رویکردها

رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه ملی: تسهیلات صندوق توسعه ملی ۳ برابر می‌شود

را که به بهره‌برداری رسیده است، اما از بازپرداخت منابع صندوق خودداری می‌کنند آن‌ها را تملک کنند.

او در پاسخ به این پرسش که چرا بدهکاران صندوق توسعه ملی به مردم معرفی نمی‌شوند؟ گفت: باید مراحل ابتدایی عملیات برخورد برای وصول مطالبات، انجام شود، چون در فضای کسب و کار نباید نخستین اقدام آن، بدنام کردن سرمایه‌گذاران یا دادگاهی کردن آن‌ها باشد.

رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه ملی افزود: اگر به نقطه‌ای برسیم که برخی از گیرندگان تسهیلات بخواهند سرسختی نشان دهند؛ این کار هم انجام می‌شود، اما اکنون در نقطه‌ای نیستم که نیازمند برخورد‌های قضایی یا معرفی به مردم باشیم، چون قضای کسب و کار به اطمینان خاطر و کاهش ریسک نیاز دارد و چنین رفتارهایی ممکن است ریسک فضای کسب و کار را افزایش دهد.

او اضافه کرد: با ابزارهای قانونی، بهتر می‌توانیم این کار را انجام دهیم تا سرمایه‌گذاران احساس آرامش بیشتری داشته باشند.

چرا خرما با سایر محصولات گواهی سپرده‌ای حوزه کشاورزی متفاوت است.

پراکندگی و نآشنایی کافی کشاورزان و فعالان بازار خرما با بورس کالا از دیگر دلایلی است که سبب استقبال نکردن آنها از بورس کالا شد. هزینه انبار داری خرما نیز زیاد است البته فرآیند پذیرش انبار نیز تا حدودی زمان‌بر بود و نیازمند ضمانت‌های سنگین برای پذیرش است. باید بیشتر در بحث فرهنگ‌سازی تلاش کرد و حداکثر سهولت را برای پذیرش انبارها به حساب کرد.

کارشناسان معتقدند که امکان ادامه گواهی سپرده خرما وجود دارد، اما به شرط این که بازیگران بازار ترغیب شوند که همکاری لازم را با بورس کالا برای راه‌اندازی معاملات داشته باشند. زیرساخت‌های لازم در بورس کالا آماده و فراهم است تا هر زمان که فعالان بازار خرما بخواهند خرما به بورس کالا بازگردد.

چرا خرما با سایر محصولات گواهی سپرده‌ای حوزه کشاورزی متفاوت است.

اقتصاد کشور است. وقتی تحریم‌های بین‌المللی به اشکال مختلف به اقتصاد کشور فشار می‌آورد، تنظیم‌گری تعاملی می‌تواند رویکرد درستی برای تنظیم ورود بلاک‌چین به حوزه بازار سرمایه باشد.

اجرای آزمایشی رمزپول بانک مرکزی با نام «رمزریال»؛ به‌زودی

به گفته معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی، به‌زودی شاهد اجرایی شدن فاز آزمایشی رمزپول بانک مرکزی جمهوری اسلامی به عنوان رمزریال خواهیم بود.

به گزارش خبرنگار ایپنا، مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در حاشیه هفتمین همایش مالی اسلامی در پاسخ به سوال خبرنگار ایپنا درباره استفاده از رمزارزها در واردات کشور گفت: استفاده از رمزارز لازم را به خصوص در واردات مسو به مهر سال گذشته هیات‌وزیران است که آیین‌نامه‌های اجرایی آن در حال تدوین است که به‌زودی اجرایی خواهد شد.

او افزود: خوشبختانه با همکاری خوب بانک مرکزی و وزارت صمت جزئیات این موضوع در حال شکل‌گیری است. هدف این است که فعالان تجاری کشور که می‌خواهند برای واردات از رمزارزهای استخراج‌شده در داخل کشور استفاده کنند، با کمترین مانع مواجه باشد. این موضوع در کارگروه‌ها در حال بررسی است و بنابراین هنوز زمان اجرای آن مشخص نیست.

محرمیان تصریح کرد: رمزارز پدیده‌ای است که مرزنشناس نیست اما فرض بر این است که کسی که به خارج از کشور می‌خواهد برای واردات از رمزارزهای استخراج‌شده داخل کشور استفاده کند، منبعی ندارد و مصوبه هیات وزیران را هم دارد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی ادامه داد: بانک‌های مرکزی برای حل تناقض بین تمرکززدایی که در ذات رمزارزهاست و از طرف دیگر بحث حاکمیت پولی کشورها، راهکار رمزپول ملی کشورهای مختلف را مطرح کردند که بیشتر بانک‌های مرکزی دنیا در حال بررسی این موضوع هستند.

محرمیان ادامه داد: استفاده رمزریال برای عموم مردم خواهد بود و کارکرد آن مانند اسکناس است؛ اما در فضای دیجیتال منتشر خواهد شد.

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

رئیس پژوهشکده بیمه عنوان کرد: هوشمندسازی، اکسیر رفع محدودیت‌ها و مشکلات صنعت بیمه

به گفته رئیس پژوهشکده بیمه، هوشمندسازی رویکردی است که صنعت بیمه به کمک آن، می‌تواند به‌خوبی از مشکلات و محدودیت‌های موجود عبور کند.

به گزارش روابطعمومی بیمه کوثر، حمید کردبچه، در هشتمین همایش مدیریت ریسک و بیمه با تأکید بر اینکه همه صنایع جهان در حال حرکت به سمت هوشمندسازی و تحول

دیجیتال هستند، خاطرنشان کرد: خوشبختانه در چند سال اخیر حرکت صنعت بیمه کشور نیز در این زمینه مناسب بوده و برگزاری دو همایش بیمه و توسعه در سه سال اخیر با محوریت تحول دیجیتال و هوشمندسازی نشان از این حرکت و نگاه و درک دوراندیشانه صنعت دارد.

کردبچه هوشمندسازی را محصول تجربی تحول دیجیتال دانست و گفت: تحقق آن در سه سطح محصولات هوشمند، فرایندهای هوشمند کسب‌وکار یا هوش تجاری و در نهایت شکل‌گیری شرکت هوشمند که متمرکز بر فناوری‌های نوین در همه ابعاد نیروی انسانی، فرایندی و مدیریتی و محصولات هوشمند است، انجام می‌شود.

او با بیان اینکه اگرچه اهداف برنامه ششم در بخش بیمه حاصل نشده، اما این بیشتر ناشی از هدف‌گذاری بلندپروازانه و غیر واقع‌گرایانه و همچنین اوضاع اقتصاد کشور بوده است، افزود: بر اساس این، با توجه به درآمد سرانه کشور که در وضع خوبی قرار ندارد و رابطه‌ای که ضریب نفوذ بیمه با درآمد سرانه و قدرت خرید جامعه و طبقه متوسط دارد در مجموع در مقایسه با وضع کشور و همچنین ضریب نفوذ کشورهای مشابه، می‌توان گفت عملکرد صنعت بیمه قابل قبول بوده که متوسط سالانه رشد هفت درصدی ضریب نفوذ در طول یک دهه گذشته دلیل دیگری بر این نکته است. اما این عملکرد، به معنای نبود مشکلات و محدودیت‌ها در صنعت بیمه نیست.

رئیس پژوهشکده بیمه تصریح کرد: ضریب خسارت بالا، رضایت پایین مشتریان، عملکرد ضعیف در بیمه زندگی، بهره‌وری و کارایی اقتصادی پایین، تقلب و گسترده‌گی آن، ضعف در استفاده از داده‌ها و گزارش‌گیری و ضعف در مدیریت شبکه فروش بخشی از مشکلاتی هستند که صنعت بیمه با آن مواجه است. در برخورد با این مسایل توجه به رویکرد هوشمندسازی به جای رویکردهای متعارف، می‌تواند مسیری مناسب برای عبور سریع‌تر از این مشکلات و محدودیت‌ها باشد. کردبچه، گفت: ضریب خسارت بالای ۸۰درصد در صنعت بیمه در سال ۱۳۹۹ که در رشته مهم شخص ثالث حدود ۱۱۰درصد بوده است و پیش‌بینی می‌شود همین وضع در رشته درمان تکمیلی به زودی اتفاق افتد، از جمله مهم‌ترین مشکلات صنعت بیمه است که عموماً یا به سبب کژگزینی، به عبارتی نبود ارزیابی دقیق ریسک و ارائه نرخ نامناسب، یا به دلیل کژمنشی، به بیانی رفتار مخاطره‌آمیز بیمه‌گزاران به سبب برخورداری از بیمه است.

او با اشاره به اینکه استفاد از رویکرد برارزش یا پیش‌بینی (predictive) که مبتنی بر استفاده از همه اطلاعات در برارزش ریسک است، به جای رویکرد اکچوئری پایه که فقط مبتنی بر داده‌های جمعیتی و تاریخی است، امکان کاهش مشکل کژمنشی را فراهم می‌کند، افزود: این رویکرد مبتنی بر هوش مصنوعی و مدل‌های آن است که بدون آن‌ها چنین امکانی فراهم نمی‌شود. همچنین استفاده از فناوری‌های نوین مانند فناوری‌های ضبط و رصد مخاطرات در رفتار بیمه‌گزاران که نظارت بر رفتار آن‌ها را ارتقا می‌دهد و همچنین می‌تواند آن‌ها را از مخاطرات مطلع کند، مانند هوشمندسازی بیمه‌های خودرو یا فناوری‌های پوشیدنی در درمان یا اینترنت اشیا برای بیمه‌های آتش‌سوزی، می‌توانند در کاهش خسارات موثر باشند.

پرداخت ۳۰ هزار میلیارد

ریال تسهیلات از سوی بانک کشاورزی خوزستان

مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان از پرداخت ۳۰هزار میلیارد ریال تسهیلات از سوی شعب بانک در استان در سال جاری خبر داد.

جهانپور معماریان در گفت‌وگو با ایسنا اظهارکرد:

شعب بانک کشاورزی در استان خوزستان از ابتدای سال جاری تاکنون مبلغ ۳۰هزار میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان کشاورزی، صنعت و خدمات پرداخت کرده‌اند.

او با بیان اینکه این میزان تسهیلات به ۲۳هزار و ۷۷۶نفر متقاضی پرداخت شده است، افزود: تسهیلات در فرصل‌های بخش کشاورزی، بخش صنعت و بخش خدمات پرداخت شده است که عمده پرداخت تسهیلات به بخش کشاورزی استان تعلق دارد.

معماریان تصریح کرد: بانک کشاورزی به عنوان بانک عامل بخش کشاورزی وظیفه ذاتی خود را حمایت همه‌جانبه از این بخش می‌داند و ما با تمام توان و با دارا بودن نیروی کارشناسی متخصص در بانک در راستای حمایت از بخش کشاورزی گام برداشته‌ایم. مدیر شعب بانک کشاورزی خوزستان گفت: پرداخت تسهیلات به بخش کشاورزی استان موجب رونق تولید و ایجاد اشتغال پایدار در این بخش شده است.

عصر انقراض (طنز)

رابطه تورم و تنزل خدمات

پزشکی با ذکر مثال

راضیه حسینی

ماجرای افزایش ۲۰۰ درصدی تعرفه‌های پزشکی در سال آینده چیست؟
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی: «این ارقام مبلغ تمام شده است و قابل اجرا نیست»
دبیر شورای عالی بیمه: «نظام پزشکی افزایش ۶۵ درصدی را درخواست داده بودند اما ما افزایش ۲۸ درصدی را امضا کرده‌ایم و به سازمان برنامه و بودجه برای تصمیم‌گیری داده‌ایم.»

معاون فنی سازمان نظام پزشکی: «با توجه به تورم ۴۵ درصدی که بانک مرکزی اعلام کرده است و هزینه استهلاک تجهیزات پزشکی و بخش حرفه‌ای، برآورد کارشناسان اقتصاد و سلامت سازمان نظام پزشکی برای سال ۱۴۰۱ این بوده که قیمت تعرفه‌ها حداقل ۶۰ درصد افزایش یابد. قیمت‌گذاری دستوری خدمات پزشکی، باعث مهاجرت پزشکان و تنزل خدمات شده است.»

مثل این‌که توری که بانک مرکزی اعلام کرده فقط به پزشکان فشار می‌آورد و برای باقی مردم فقط یک عدد است. این‌طوری که ما متوجه شدیم، هرچه تورم بالاتر برود خدمات پزشکان دچار تنزل می‌شود. مگر این‌که سطح درآمد و تورم با هم یکی شود. مثلاً ممکن است یک تزریق آمپول در تورم ۴۵ درصدی و بدون بالارفتن ویزیت، طوری انجام شود که هنگام تزریق با تمام افراد شجره‌نامه، بستگان سببی و نسبی گذشته خودتان دیدار تازه کنید. در صورتی‌که با بالارفتن ویزیت، در آرامش و به همراه پخش یک موسیقی لایت، طوری تزریق انجام می‌شود که اصلاً انگار نه سوزنی رفته و نه آمد.

این تنزل در بعضی مطب‌ها می‌تواند خیلی خطرناک باشد. مثلاً در جایی مثل مطب دندانپزشکی با یک تنزل خدمات ممکن است دندان سالم‌تان جای پوسیده کنده شود، یا اگر کمی تورم بالاتر برود ممکن است کل دهان‌تان سرویس شود. باقی تخصص‌ها را خودتان متصور شوید، ما نگوئیم بهتر است. در واقع پزشکی که سالی چندبار سفر خارج از کشور نرود دیگر حال و حوصله برای طبابت ندارد. حتی ممکن است اگر این فشارها کمی بیشتر شود کلاً قسم پزشکی‌اش را هم فراموش کند و خدای نکرده به زیربزم هم نگاهی بیندازد. البته این امر کلاً محال است و ما هم می‌دانیم که پزشکان ما سرشان برود قسم‌شان هرگز نمی‌رود. اگر هم گاهی دچار تنزل می‌شوند به‌خاطر فشار اقتصادی است. آنها مثل ما آدم‌معمولی‌ها نیستند که با فشار اقتصادی رفیق گرمابه و گلستان شده باشند. ما اگر یک روز همدیگر را نبینیم نگران می‌شویم و مدام از این مغازه به آن مغازه می‌رویم تا بالاخره یک جا فشار اقتصادی را پیدا کنیم. ما اگر حقوق‌مان اندازه انگشت کوچک نرخ تورم هم بالا برود کلی قوץ می‌کنیم. ما هرگز با وجود همه مشکلات اقتصادی تصمیم به مهاجرت نمی‌گیریم. البته این‌که راهی برای مهاجرت نداریم هم بی‌تأثیر نیست.

معاون توسعه مدیریت

و منابع وزارت بهداشت:

تبدیل وضعیت استخدامی

ایثارگران تا پایان امسال

انجام خواهد شد

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از پیگیری وضعیت استخدامی ایثارگران مجموعه وزارت بهداشت خبر داد و گفت که انشالله تا پایان امسال تبدیل وضعیت این افراد انجام خواهد شد.

به گزارش ایلا، بهروز رحیمی، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این مطلب افزود: با توجه به قانون بودجه ۱۴۰۰ بند «د» تبصره ۲۰ درخصوص تبدیل وضعیت ایثارگران که البته همیشه مورد توجه وزارت بهداشت بوده است، متأسفانه این امر با توجه به نامه ارسالی سازمان مدیریت برنامه و بودجه درمورد عدم استخدام و تبدیل وضعیت‌ها در استان‌ها و تفسیر به رای این سازمان، کمی به چالش خورده بود که خوشبختانه این موضوع رفع شد و درحال پیگیری تغییر وضعیت استخدامی ایثارگران مجموعه وزارت بهداشت هستیم.

وی همچنین گفت: از مدت‌ها قبل مذاکرات بسیاری برای لغو و اصلاح این نامه با سازمان برنامه و بودجه و فراکسیون ایثارگران در مجلس داشتیم هرچند که ما کارمان را متوقف نکرده بودیم و دانشگاه‌های علوم پزشکی درحال تبدیل وضعیت کارکنان ایثارگر خود هستند.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با بیان اینکه جمعیتی بیش از ۵۰هزار نفر از مجموعه وزارت بهداشت شامل این بخشنامه (تبدیل وضعیت ایثارگران) می‌شدند، افزود: در تلاش هستیم که انشالله تا پایان سال افرادی که مشمول این بخشنامه می‌شوند تبدیل وضعیت شوند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۴۵
طلوع آفتاب	۰۷:۱۳
اذان ظهر	۱۲:۱۵
اذان مغرب	۱۷:۳۷

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرآد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۸۸۹۰۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۲۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۸۸۹۰۳۷۳۹۶۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

رئیس مرکز اعتباربخشی وزارت بهداشت خبر داد: افزایش ثبت خطاهای ۲۸ گانه در بیمارستان‌ها



بهره‌برداری مورد تاکید است.

ملک پور در خصوص پذیرش توریسم سلامت نیز گفت: استان‌های مرزی باید در جذب بیماران بین‌الملل از طریق شهرهای مرزی فعال‌تر شوند همچنین تمام دانشگاه‌ها بر عملکرد شرکت‌های خدمات گردشگری سلامت که با بیمارستان‌ها در حال تعامل هستند نظارت کنند.

پوشش خود اقدام نمایند.

رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت، در خصوص صدور پروانه الکترونیک افزود: نظارت بر فرآیندهای صدور پروانه مؤسسات پزشکی و لزوم رعایت قوانین و دستورالعمل‌های ابلاغی جلوگیری از فعالیت مؤسسات فاقد پروانه بهره‌برداری و اخذ تاییدیه آتش نشانی در فرآیندهای صدور و تمدید پروانه

اعتباربخشی از آذر ۱۴۰۰ ابلاغ شده و به زودی ارزیابی ادواری اعتباربخشی از ۵۲۰ بیمارستان کشور، اعلام می‌شود.

ملک پور گفت: ارزیابی پنجمین دور اعتبار بخشی طی سال ۱۴۰۱ در دستور کار است و دانشگاه‌ها نسبت به استقرار و پیاده‌سازی استانداردهای اعتبار بخشی برنامه‌ریزی، آموزش و به راهنمایی بیمارستان‌های تحت

مطب‌ها و برخورد با متخلفان برابر مقررات از موارد مورد انتظار ما است.

ملک پور مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان در خصوص فرایند اعتباربخشی گفت: دور چهارم فرایند ارزیابی اعتباربخشی بیمارستان‌ها به اتمام رسیده و صدور گواهینامه بیمارستان‌ها علیرغم اپیدمی کرونا صورت گرفته است.

وی افزود: دستورالعمل ارزیابی ادواری

مد نظر قرار گیرد.

میزان افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ باید مبتنی بر میزان نرخ تورم باشد تا این قشر بتوانند هزینه‌های سنگین زندگی خود را به طور مناسبی تأمین کنند.

رئیس فراکسیون کارگری با بیان اینکه بهبود معیشت کارگران باید در برنامه‌های کلان کشور مدنظر قرار گیرد و دولت و مجلس هم باید مشکلات در این بخش را برطرف کنند، اظهارداشت: با این حال میزان افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۱ باید مبتنی بر میزان نرخ تورم باشد تا این قشر بتوانند هزینه‌های سنگین زندگی خود را به طور مناسبی تأمین کنند.

انتقاد از وضع معیشتی و اقتصادی کارگران

پیش‌بینی تداوم رکود بازار مسکن در سال ۱۴۰۱

کاهش یافته و آنها نمی‌توانند وارد بازار شوند. وی افزود: بر اساس آمار میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در تهران به حدود ۳۳ میلیون تومان رسیده است، به‌عنوان مثال یک واحد مسکونی ۷۰ متری باید ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان قیمت دارد. تأمین این مبلغ از عهده شهروندان تهرانی که اکثر کارمند، کارگر و دارای شغل معمولی هستند، خارج است.

اقتصادی، شاخص‌های پولی و مدنظر قرار دادن این موضوع که تورم در کشور عدد بالایی است باعث شده در اقتصاد کسب و کار آتچنانی نباشد. این وی با بیان این‌که صادرات و واردات کشور در شرایط نااطمینانی قرار دارد به وضعیت بازارهای اقتصادی از جمله مسکن اشاره کرد و ادامه داد: ظاهر قضیه این است که به دلیل قیمت بالای مسکن توان خرید مردم به شدت

وی تاکید کرد: با توجه به این مسئله و تا زمانیکه شرایط به حالت عادی برنگردد همین گونه خواهد بود و برای سال آینده بازار مسکن همچنان در رکود به سر خواهد برد. استاد دانشگاه در ادامه با اشاره به کسری ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی لایحه بودجه سال آینده کل کشور، اضافه کرد:در حالی ارقام بودجه اضافه شده که در مقابل درآمدهای

ناشی از فروش نفت، مالیات و... تغییرات اساسی نکرده است.

حقوق‌شناس بیان کرد: در واقع متغیرهای کلان اقتصاد کشور تغییر نکرده و زمانی شاهد اتفاق مثبت در بخش‌های واقعی اقتصاد از جمله مسکن، تولید و .. خواهیم بود که در بخش‌های غیرواقعی پولی و ارزی اتفاقات مثبتی روی دهد.

ممنوعیت ورود گردشگران سلامت از کشورهای آلوده به امیکرون

مشهد با رویکرد جدیدی در حوزه گردشگری سلامت بسته‌های جدید خدمات درمانی و هزینه‌های درمانی را به گروه‌های هدف اطلاع‌رسانی می‌کند.

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه به منظور جلوگیری از سوءاستفاده برخی افراد از حضور گردشگران سلامت در مشهد اقدامات مختلفی انجام شده، عنوان کرد: تعداد شرکت‌های گردشگر سلامت نسبت به سال گذشته بیش از سه برابر افزایش یافته و مراکز درمانی که مجوز ipd دارند نیز ۲ برابر شده است.

بر اساس گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خوش‌شکن بیان کرد: به منظور حفظ سلامت عمومی جامعه اقدامات رهگیری سخت‌گیرانه‌ای برای گردشگران سلامت در نظر گرفته شده است.

مدیر گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت که در شرایط پاندمی کرونا و با انتشار سویه امیکرون ورود گردشگران سلامت از کشورهایی که این سویه در آن به صورت غالب درآمده است، ممنوع شد.
داوود خوش‌شکن با اشاره به اینکه ورود هموطنان از دیگر کشورها نیز با در دست داشتن تست PCR منفی ۴۸ ساعت گذشته و گواهی تزریق ۲ دوز واکسن امکان‌پذیر است، اظهار کرد: ورود گردشگر سلامت از کشورهای دیگر نیز مانند افغانستان، عراق و پاکستان نیز طبق همین روال و با دارا بودن تست PCR منفی با دوره زمانی ۴۸ ساعت گذشته و گواهی دریافت ۲ دوز واکسن مورد تایید کشور و ی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی

ارائه نتایج مطالعات واکسن اسپایکوژن به سازمان غذا و دارو

تا ۶ ماه گذشته بود، وارد مطالعه شدند و واکسن اسپایکوژن را به عنوان دوز بوستر دریافت کردند.
وی افزود: واکسناسیون اولیه این افراد می‌توانست بر پایه پلتفرم‌های مختلف شامل واکسن غیرفعال شده مانند سینوفارم و برکت و یا مبتنی بر وکتور ویروسی مثل آسترانزکا و اسپوتنیک و واکسن‌های پروتئینی از جمله خود اسپایکوژن باشد.
با توجه به نتایج مطالعه بوستر در افرادی که واکسناسیون اولیه آنها بر پایه پروتئین نوترکيب شامل اسپایکوژن بود حدود ۱۱ برابر افزایش در آنتی بادی‌های خنثی کننده داشتند.
افرادی که واکسناسیون اولیه آنها بر پایه پلتفرم وکتور ویروسی بود، حدود ۱۴ برابر افزایش در برابر آنتی بادی خنثی کننده داشتند و در نهایت افرادی که واکسن با پلتفرم ویروس غیرفعال شده تزریق کرده بودند بیش از ۲۵ برابر افزایش در برابر آنتی بادی‌های خنثی کننده داشتند.

واکسن اسپایکوژن ادامه داد: پس از فاز ۲، مجوز شروع فاز ۳ توسط سازمان غذا و دارو بر روی ۱۶ هزار و ۸۷۶ نفر صادر شد. این مطالعه زمانی آغاز شد که کشور با واریانت دلتا دست و پنجه نرم می‌کرد؛ در نتیجه اثربخشی محاسبه شده در این فاز بر نوع دلتا بود که کاملاً مطلوب و مورد تأیید بود.
براتی گفت: این واکسن ایمن در نظر گرفته شد و همسو با نتایج فاز دو عارضه کمترین عارضه خستگی و درد محل تزریق بود.
پس از فاز ۳، مطالعه تجویز اسپایکوژن به عنوان دوز بوستر بر روی ۳۰۰ داوطلب انجام شد. از نکات مهم مطالعه دوز بوستر، مطالعه در گروه‌های سنی متنوع تا ۹۰ سال است که بیماری‌های زمینه‌ای متنوع از جمله دیابت، فشارخون، گرفتگی عروق کثرن و...، داشتند و در نتیجه مطالعه فاز بوستر تزریق بود و هیچ جمعیت عمومی جامعه بود.
در این مطالعه افرادی که واکسناسیون اولیه آنها حدود ۴

یک متخصص داروسازی بالینی، با عنوان این مطلب که واکسن اسپایکوژن کاملاً ایمن است، گفت که این واکسن فقط از قسمتی از ویروس استفاده می‌کند که مهم‌ترین قسمت آن برای القای پاسخ سیستم ایمنی است.

هادی حش‌شناس در گفت‌وگو با تسنیم درباره آینده بازار مسکن در سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: در زمان حاضر بررسی شاخص‌های کلان به گزارش مهر، ساغر براتی، روز دوشنبه ۲۷ دی ۱۴۰۰ در نشست خبری، افزود: با توجه به نتایج مطلوب مطالعات فاز اول واکسن اسپایکوژن، نتایج به سازمان غذا و دارو ارائه شد و مجوز آغاز فاز ۲ در تهران بر روی ۴۰۰ نفر صادر شد. این واکسن به صورت ۲ دوز ۲۵ میکروگرم به فاصله ۳ هفته تزریق می‌شود. نتیجه مطالعه فاز ۲ نشان داد واکسن توانسته ایمنی‌زایی ۸۷ درصدی داشته باشد و هر دو مسیر سیستم ایمنی را فعال کند. به لحاظ ایمنی هم شایع‌ترین عوارض موضعی، درد محل تزریق بود و هیچ عارضه جدی در مطالعه فاز دو گزارش نشد. مسئول علمی بخش تحقیق و توسعه